
فروشگاه های بریتانیا شلوغ می شود؟

قیمت ها در فروشگاه های بریتانیا سریع تر کاهش می یابد، اما خرده فروشان نسبت به 
اعلام بودجه هشدار می دهند.به گزارش ایسنا، کنسرسیوم خرده فروشی بریتانیا اعلام 
کرد که قیمت ها در فروشــگاه های بریتانیا در این ماه با سریع ترین سرعت در بیش 
از ســه سال گذشته کاهش یافت، اما اعلام بودجه این هفته توسط راشل ریوز، وزیر 
دارایی می تواند به بازگشت تورم کمک کند.بر اساس اعلام کنسرسیوم خرده فروشی 
بریتانیا، کاهش قیمت سالانه قیمت مغازه ها به ۰.۸ درصد در ۱۲ ماه منتهی به اکتبر 
کاهش یافت که ضعیف ترین آن از آگوست ۲۰۲۱ و افت بیشتر از کاهش ۰.۶ درصدی 
در ســپتامبر است. این هشــتمین بار در ۹ ماه گذشته بود که سرعت رشد قیمت ها 
تضعیف شد.قیمت موادغذایی ۱.۹ درصد افزایش یافت اما کاهش تورم غیرغذایی در 
۲.۱ درصد باقی ماند. قیمت پوشــاک برای اولین بار از ژانویه افزایش یافت زیرا خرده 
فروشــان بخشی از تخفیف های سنگین خود را کاهش دادند.هلن دیکینسون، مدیر 
اجرایی کنســرسیوم خرده فروشی بریتانیا گفت خانوارها از تداوم کاهش تورم قیمت 
اســتقبال خواهند کرد. رویترز گزارش کرد که ارقام رســمی نشان می دهد که تورم 
قیمت مصرف کننده در سپتامبر به ۱.۹ درصد کاهش یافته است که بسیار پایین تر از 
بالاترین میزان در ۴۱ ســال گذشته یعنی ۱۱.۱ درصد در اکتبر ۲۰۲۲ است. انتظار 
می رود بانک انگلســتان هزینه های استقراض را در ماه نوامبر برای دومین بار در چهار 

سال گذشته کاهش دهد.

استفاده از ظرفیت شرکت شهرک های 
کشاورزی در برنامه هفتم توسعه

نماینده ولی فقیه در وزارت جهادکشــاورزی بر اســتفاده از ظرفیت شرکت شهرک های 
کشــاورزی در پیشرفت برنامه  هفتم توسعه تاکید کرد و این سیاست بالادستی را محور 
حرکت کشاورزی ایران به ســوی توسعه متوازن دانست.به گزارش ایسنا، آیت الله سید 
حســن ربانی در دیدار با مدیرعامل شرکت شــهرک های کشاورزی گفت: جهش رو به 
جلو شــرکت شهرک های کشــاورزی می تواند کشــور را با افزایش تولید به خودکفایی 
برســاند.وی افزود: انتخــاب مدیران توانمند در ۳ حوزه تخصص، پاک دســتی و واجد 
مدیریت با مهارت های لازم، برنامه های کشــاورزی را قرین توفیق خواهد کرد.نماینده 
ولی فقیه در وزارت جهادکشــاورزی گفت: شــرکت شــهرک های کشــاورزی با ایجاد 
زیرســاخت و افزایــش تولید کشــاورزی می تواند گام موثری  در جهــت اجرای برنامه 
هفتم توســعه بردارد.آیت الله ربانی در ادامه با اشاره به اینکه منابع انسانی سرمایه  های 
مجموعه هستند، تصریح کرد که این شرکت در این زمینه از ظرفیت های قابل توجهی 
برخوردار اســت.بنا بر اعلام وزارت جهاد کشــاورزی وی در پایان گفت: آمار و اطلاعات 
شــما در مجموعه شرکت شهرک های کشاورزی می تواند به درستی منتقل شود تا رشد 

و توســعه مبتنی بر اطلاعات پایه صحیح را شاهد باشیم.

قیمت نفت پس از کاهش در دو روز معامله گذشته و با تلاش بازار برای ارزیابی 
آتش بس احتمالی میان رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنان، در معاملات روز 
چهارشــنبه بازار آسیا، در کف قیمت بیش از یک ماه اخیر ماند.به گزارش ایسنا، 
بهای معاملات نفت برنت با ۳۸ ســنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، به ۷۱ دلار و 
۵۰ ســنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با 
۴۳ ســنت معادل ۰.۶ درصد افزایش، به ۶۷ دلار و ۶۴ سنت در هر بشکه رسید.

پس از اینکه خبرنگار اکسیوس در شبکه اجتماعی ایکس گفت بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی، یک دیدار فوری با چندیــن وزیر، فرماندهان 
نظامی و جامعه اطلاعــاتی درباره مذاکرات پیرامون یک راه کار دیپلماتیک برای 
جنگ در لبنان برگزار کرده اســت، قیمت نفت روز ســه شنبه برای دومین روز 
متوالی کاهش یافت.طبق گزارش اکسیوس، مقامات آمریکایی و اســرائیلی گفته 
انــد توافقی که به جنگ میان رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنان، پایان دهد، 
ممکن اســت ظرف چند هفته حاصل شــود.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار 
شــرکت آی جی گفت: ریزش سنگین قیمت نفت از ابتدای هفته جاری تاکنون، 
ممکن اســت نیازمند تلاشی برای تثبیت در معاملات روز جاری باشــد اما رشد 
قیمت نفت به دلیل عدم وجود عوامل حمایت کننده از روند افزایشی آن، محدود 

مانده است. توافق آتش بس در خاورمیانه روی میز است و ریسک تشدید تنشها 
که ممکن اســت روی تولید نفت تاثیر بگذارد را کاهش می دهد و در عین حال، 
اوپک پلاس قرار اســت بخشی از کاهش تولید خود را معکوس کند.اوپک پلاس 
برای افزایش تولید به میزان ۱۸۰ هزار بشــکه در روز در دســامبر برنامه ریزی 
کرده اســت. این گروه تولیدش را به میزان ۵.۸۶ میلیون بشــکه در روز محدود 
نگه داشــته کــه معادل حدود ۵.۷ درصــد از تقاضای جهانی برای نفت اســت.

تحلیلگران گروه بانکی ANZ در یادداشــتی نوشــتند: توجهات در بازار نفت به 
اوپک معطوف شده که قصد داشت تولیدش را از دسامبر افزایش دهد و در عین 
حال، تقاضای ضعیف چین هم مورد توجه اســت.در این بین، منابع بازار با اشاره 
به آمار موسســه امریکن پترولیوم اعلام کرددن ذخایر نفت و سوخت آمریکا در 
هفته گذشــته کاهش یافته اســت. ذخایر نفت در هفته منتهی به ۲۵ اکتبر، به 
میزان ۵۷۳ هزار بشــکه و ذخایر بنزین، ۲۸۲ هزار بشــکه و ذخایر سوخت های 
تقطیری، ۱.۴۶ میلیون بشــکه کاهش یافت.بر اساس گزارش رویترز، ۹ تحلیلگر 
در نظرسنجی رویترز پیش بینی کرده بودند ذخایر نفت آمریکا در هفته گذشته، 
۲.۲ میلیون بشکه رشد کرده است. آمار رسمی بعدازظهر روز چهارشنبه از سوی 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق استان:

۲ هزار میلیارد تومان از صنایع و 
ادارات خوزستان طلب داریم

ایسنا/خوزســتان مدیرعامل شــرکت توزیع برق خوزستان گفت: شرکت برق، ۲ 
هــزار میلیارد تومان از صنایع و ادارات مطالبــه دارد و بالاترین مطالبات وصول 
نشده در کشــور مرتبط با شرکت ما اســت.علی خدری در چهل ونهمین جلسه 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید اســتان خوزستان که امروز ۸ آبان در سالن 
جلســات استانداری برگزار شد، اظهار کرد: شرکت برق، ۲ هزار میلیارد تومان از 
صنایع و ادارات مطالبه دارد و بالاترین مطالبات وصول نشــده در کشــور مرتبط 
با شــرکت ما است.به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: شرکت برق درآمد دیگری جز 
فروش انرژی ندارد. بدهی مشــترکان صنعت ۴۵۰ میلیارد تومان و ادارات ۵۷۰ 
میلیارد تومان اســت که در صورت وصول نشــدن این بــدهی، درآمد و کیفیت 
خدمات ارائه به مشترکان کاهش می یابد.خدری در خصوص بدهی شرکت کاغذ 

پارس، گفت: این شرکت در سال ۹۹ بدهی دو میلیارد تومانی داشت که تقسیط 
شد. با این وجود بدهی پرداخت نشد. بدهی برق این شرکت اکنون، ۲۰ میلیارد 
تومان اســت.مطالبات گاز به هیچ وجه قابل بخشــش نیست مهرداد نیکو رییس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان نیز در این نشست اظهار کرد: مطالبات 
گاز محل تامین یارانه اســت. هرگونه اخلال در پرداخــت بدهی ها، باعث ایجاد 
مشــکل در خزانه دولــت و پرداخت یارانه ها خواهد شــد.وی در خصوص بدهی 
برخی واحدهای تولیدی به شــرکت گاز اســتان بیان کرد: مطالبات گاز به هیچ 
وجه قابل بخشــش نیســت و در صورت تقسیط نیز مدت زمان پرداخت قســط 

باید کوتاه باشد.
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مشکل رجیستری آیفون حل 
شد

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از حل مشــکل رجیســتری گوشی های 
آیفون خبر داد.به گزارش ایســنا، سید ســتار هاشــمی- وزیــر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات با انتشــار پســتی در یک شــبکه اجتماعی اظهار کرد: 
مشــکل رجیســتری آیفون با تدییر دولت  وفاق، حمایــت  رئیس جمهور 
محترم و  پیگیری فعالانه وزارت ارتباطات حل شد.وی افزود: معتقدم با  کار 
کارشناسی، ایجاد وفاق، بدون هیاهو و غوغا سالاری می توان سایر مشکلات 
فضای مجازی و مطالبات مردم را حل کرد. به گفته او با مصوبه امروز هیات 
دولت و رفع ممنوعیت که با همراهی معاون محترم حقوقی رییس جمهور و 
وزیر محترم صمت حاصل شد، جزییات و آیین نامه مرتبط با واردات آیفون 
در کوتاه ترین زمان ممکن اعلام خواهد شد.بحث ممنوعیت واردات گوشی 
های بالاتر از ۳۰۰ یورو از تابســتان ســال ۱۳۹۹ مطرح شد که پس از آن 
تصمیمات جدیدی برای ممنوعیــت واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار و 
در صدر آنها برند اپل گرفته شــد. به گونه ای که اوایل سال ۱۴۰۱ اعضای 
کمیسیون اصل ۹۰ مجلس وعده دادند تا نیمه اول ســال این سال واردات 
آیفون ممنوع شــود.  درباره علت ممنوعیــت واردات کالاهای لوکس مثل 
اپل اینگونه توضیح داده شــد که در شــرایطی که درگیر جنگ اقتصادی 
و کمبود منابع ارزی هســتیم و برای تامین ارز مورد نیاز کالاهای اســاسی 
و دارو دچار مشــکلاتی هستیم، منطقی نیســت که ما برای واردات کالاها 
و ازجمله گوشی های لوکس ارز نیمایی مصرف کنیم.با گذشــت چند سال 
موضوع رجیستری آیفون با موافقت ها و مخالفت هایی همراه بود. موضوعی 
که با روی کار آمدن دولت چهاردهم مورد توجه قرار گرفت و سید ســتار 
هاشــمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- در ابتدای شروه به کار خود 
به عنوان وزیر، درباره رجیســتری گوشی های تلفن همراه اپل گفته بود که 
تصمیم گیری درباره رجیســتری آیفــون ۱۴ و ۱۵ در حوزه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت است که پیگیری می کنیم و منتظر می مانیم که چه اتفاقی 

خواهد افتاد.

بیت کوین رکورد زد

بیت کوین رالی روز گذشــته را تمدید کرد و برای اولین بار از هشــتم آوریل 
ســطح ۷۲ هزار دلار را شکست.به گزارش ایسنا، به نظر می رسد کاهش نرخ 
بهره توســط بانک های مرکزی بزرگ، ســرمایه گذاران را تشویق به بازگشت 
بــه بازار پرریســک تر رمزارزهای دیجیتال کرده اســت. افزایــش بیت کوین 
همچنین می تواند ناشی از احتمال بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده به قدرت در ماه نوامبر باشــد.او به دنبال جذب ســرمایه گذاران 
رمزارزهای دیجیتال است تا پروژه آزادی مالی جهانی خود را راه اندازی کند و 
اصرار دارد که فدرال رزرو باید ارز دیجیتال را حفظ کند.مارکت گزارش کرد، 
بیت کوین در ساعت ۱۱ و ۵۲ دقیقه  صبح به وقت شرقی ۳.۳۳ درصد افزایش 
یافــت و به ۷۲ هزار و ۲۸۹.۵۷ دلار رسید. اتریوم در همان زمان ۲.۷۶ درصد 
صعود کرد و به قیمت ۲۶۳۷.۰۵۴ دلار فروخته شد.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۴۳ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نسبت به روز قبل  ۳.۷۴ درصد بیشتر شده است. در حال حاضر ۵۸.۶۸ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین اســت که ۱.۰۵ درصد کاهش 
روزانه را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته 
۱۰۵.۴۴ میلیارد دلار است که ۹.۵۶ درصد افزایش داشته است. حجم کل در 
امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۴.۶۷ میلیارد دلار است که  ۴.۴۳ درصد 
از کل حجم ۲۴ ســاعته بازار ارزهای دیجیتال  بوده و حجم تمام ســکه های 
پایدار اکنون ۹۶.۶۱ میلیارد دلار اســت کــه ۹۱.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ 

ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

قیمت طلا از نردبان نااطمینانی 
انتخابات آمریکا بالا رفت

طلا امروز چهارشــنبه )۳۰ اکتبر( به بالاترین سطح خود رسید، با توجه به اینکه 
آشفتگی های انتخاباتی ایالات متحده از قیمت شمش حمایت کرد و سرمایه گذاران 
منتظر مجموعه ای از داده های اقتصادی ایالات متحده هســتند که می تواند مسیر 
نرخ بهره فدرال رزرو را مشخص کند. به گزارش ایسنا، هر اونس طلا با ۰.۱ درصد 
افزایش به ۲۷۷۸ دلار و ۲۷ سنت رسید. طلا تا بالاترین سطح تاریخی ۲۷۷۸ دلار 
و ۷۹ ســنت افزایش یافت و روند صعودی قابل توجهی را در بازار نشان داد. قیمت 
طلای آمریکا با ۰.۴ درصد افزایش به ۲۷۹۰ دلار و ۶۰ ســنت رسید. انتخابات ۵ 
نوامبر ایالات متحده وارد مرحله نهایی خود شده است، در حالی که عدم اطمینان 
باعث افزایش تقاضای شمش شده، زیرا نظرسنجی ها نشان می دهد که رقابت برای 
کاخ سفید همچنان فشرده است. سیاست گذاران فدرال رزرو تقریباً مطمئن هستند 
که در هفته آینده یک چهارم واحد کاهش هزینه های استقراض کوتاه مدت را ارائه 
خواهند کرد. اکنون توجهات به ســمت گزارش ملی اشتغال معطوف خواهد شد 
که قرار اســت ارائه شود، هزینه های مصرف شخصی ایالات متحده و لیست حقوق 
و دستمزد برای ارزیابی بیشتر موضع سیاست فدرال رزرو، با تصمیم بعدی نرخ در 
۷ نوامبر، گزارش می شــود. شمش در محیطی با نرخ بهره پایین رشد می کند و به 
عنوان پوشــشی در برابر عدم اطمینان سیاسی و اقتصادی در نظر گرفته می شود 
خریداران هندی طلا در سطح فیزیکی، قیمت های بی سابقه ای را کاهش دادند 
به این امید که در میان سرد شدن بازار سهام، شمش به رشد خود ادامه دهد 

و بازدهی امیدوارکننده ای را به ارمغان آورد.

گزیده خبر
وزیر دفاع:

 جسارت رژیم صهیونیستی قابل گذشت نیست
تحویل ۲۰۰۰ دستگاه کامیونت 

کمپرسی زامیاد به سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور

هیچ کدام از تأسیسات پالایشگاه آبادان 
آسیب ندیده است

۲۰۰۰ دســتگاه کامیونت کمپرسی زامیاد برای حمل زباله به ســازمان شهرداری ها و 
دهیاری های کشور تحویل داده شد.به گزارش ایسنا، به نقل از سایپا، مسعود نصرتی - 
معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور - در مراسم تحویل کامیونت 
کمپرسی زامیاد، با بیان اینکه تولید هر دســتگاه خــودرو تجاری، برای یک تا دو نفر 
شــغل ایجاد می کند، گفت: از دغدغه های مهم کشور اشتغال و توسعه اقتصادی است 

که خوشــبختانه این موارد در شرکت زامیاد به خوبی دنبال می شود.....

اسحاقی: مجلس به موضوع اضافه برداشت 
بانک ها ورود کند

علام نظر مجمع تشخیص درباره توسعه 
منطقه آزاد انزلی

تخفیف خرید خودرو برای متقاضیان طرح جایگزینی 
خودروهای فرسوده
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گزیده خبر

نشست وزیر خارجه با سفرای خارجی مقیم ایران؛

عراقچی: شورای امنیت تحریم های 
شدید علیه اسرائیل اعمال کند

عراقچی گفت: شــورای امنیت موظف اســت در برابر اصرار اسرائیل به ادامه جنگ و 
خونریزی در غزه و لبنان وارد عمل شــده و بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد، 
تحریم های شــدید علیه این رژیم را اعمال نماید.به گــزارش خبرگزاری مهر، »سید 
عباس عراقچی« وزیر امور خارجه در نشســت با رؤســای نمایندگی های خارجی در 
تهران، اظهار داشــت: در برهه حســاس و تعیین کننده کنــونی جمهوری اسلامی 
ایــران بر ضرورت تلاش های جمعی دیپلماتیک جهت توقف تجاوزات و جنایات رژیم 
صهیونیســتی تاکید داشــته و از اعضای جامعه بین المللی می خواهد اقدامات فوری 
در جهــت توقف حملات، بمباران ها و کشــتار مردم بی گناه غزه و لبنان و همچنین 
رسیدگی فوری به وضعیت وخیم انســانی و آوارگان و تســهیل کمک های امدادی و 
بشردوســتانه در مناطق مزبور به عمل آورند.عراقچی گفت: ما با یادآوری مسئولیت 
تمام دولت های عضو ســازمان ملل متحد، دولت های عضو کنوانسیون پیشــگیری و 
مجازات جنایت نسل کشی و دولت های عضو کنوانسیون های چهارگانه ژنو، برای اقدام 
فوری و جمعی برای در برابر نقض های فاحش حقوق بین الملل و منشــور ملل متحد 
خواســتار تحرک فوری، مؤثر و قاطعانه جامعه جهانی برای مهار رژیم صهیونیســتی 
هستیم.وی گفت: ما معتقدیم تا زمانی که تجاوزات در نوار غزه و لبنان متوقف نشود، 
منطقــه روی آرامش را به خود نخواهد دید.وزیر امــور خارجه افزود: ما برای راه حل 
پایدار، عادلانه و فراگیر در منطقه راهکار عملیاتی و منطقه ای ارائه داده ایم که مبتنی 
بر به رســمیت شناختن حقوق ذاتی ملت فلسطین برای تعیین حق سرنوشت است.

عراقــچی عنوان کرد: راه حل پایدار برای موضوع فلســطین یک راه حل دموکراتیک 
اســت و هر تصمیمی در مورد ســرزمین فلســطین و آینده آن باید توسط ساکنین 
اصلی فلســطین اعم از مســلمان و مسیــحی و یهودی صورت پذیــرد.وی تصریح 
کــرد: در خصوص لبنــان نیز بر این باوریم که باید واقعیت هــای میدان و جغرافیای 
این کشــور مورد توجه عمیق قرار گیرد.عراقچی با بیــان اینکه حزب الله و مقاومت 
لبنان ریشــه در مردم این کشــور دارد و از بین رفتنی نیســت گفت: همه بازیگران 
باید برای توقف فوری جنگ در فلســطین و لبنان تلاش نمایند.وزیر امورخارجه بیان 
کرد: طرح هایی که صرفاً منافع رژیم صهیونیســتی را در نظر بگیرند حتماً محکوم به 
شکست خواهند بود.وزیر امور خارجه افزود: شورای امنیت موظف است در برابر اصرار 
رژیم صهیونیســتی به ادامه جنگ و خونریزی در غزه و لبنان وارد عمل شــده و بر 
اساس فصل هفتم منشور ملل متحد، تحریم های شدید علیه این رژیم را اعمال نماید

منتجب نیا در گفتگو با مهر:

باید در برابر دشمن مشترک متحد 
شویم

دبیرکل حزب جمهوریت بیان کرد: اسرائیل دشمن 
همه ماســت و باید در برابر این دشــمن مشترک 
متحد شــویم.حجت الاسلام رســول منتجب نیا 
سیاستمدار اصلاح طلب در گفتگو با خبرنگار مهر 
در رابطه با مواضع یکســان جریان های سیاسی در 
برابر رژیم اسرائیل، اظهار کرد: از نظر عقل و منطق 
وقتی انســان در برابر دشمن مشترک قرار گرفت، 
باید اختلاف سلایق و حتی تفاوت در عقاید را کنار بگذارد و همه نیروهای خود را متمرکز کند 
تا در برابر آن دشمن، پیروز شود.وی که معتقد است رژیم صهیونیستی نه تنها ضد اسلام، بلکه 
ضد بشریت است، افزود: صهیونیست ها بر حسب ظاهر انسان هستند اما از نظر باطن عناصری 
شرور، جنایت پیشه، خون آشام و فزونی طلبند.دبیرکل حزب جمهوریت، تصریح کرد: من بارها 
گفتم که مسئله صهیونیست مسئله ای نیست که به سادگی بتوان از کنار آن گذشت. قدرت های 
غربی، رژیم اسرائیل را ایجاد کردند؛ برای آنکه در منطقه حضور داشته باشند و بتوانند منافع 
ظالمانه و اســتکباری را از این مسیر به دســت آورند، منافع اقتصادی، سیاسی و فرهنگی آنها 
با حضور صهیونیســت هایی که در این منطقه جمع شده اند تأمین می شود، صهیونیست ها نیز 
تنها به فکر توســعه سرزمین خودشان و افزایش قدرت هســتند.منتجب نیا با اشاره به تاریخ 
صهیونیســت، بیان کرد: وقتی تاریخ و اندیشه صهیونیست ها را مطالعه کنیم خواهیم دید که 
موجودات عجیبی هســتند که شاید در تاریخ نظیر نداشته باشند. قبل از انقلاب کتابی درباره 
اهداف صهیونیســت ها نوشته شد و به فارسی نیز ترجمه شد با عنوان »دنیا بازیچه یهود«. در 
این کتاب مشــخص شده اســت که چه اهدافی به دنبال ایجاد اسرائیل بوده است و یهودیانی 
که در آنجا جمع شده اند چه ایده ها و آرزوهایی را در سر می پرورانند.وی در همین رابطه ادامه 
داد: صهیونیســت ها معتقدند نه تنها فلســطین از آنِ آنها است؛ بلکه از نیل تا فرات همه این 
کشورها متعلق به آنها است، پیامبران را متعلق به خودشان می دانند و درصدد هستند قدرت 
خودشــان را به اندازه ای توسعه دهند که تمام کشــورهای منطقه را از اسلامی و غیر اسلامی 
زیر ســلطه خودشان بگیرند.صهیونیست ها می خواهند بر منطقه مسلط شوندمنتجب نیا افزود: 
صهیونیسم می خواهد به عنوان قدرت بزرگ جهانی و حداقل منطقه مطرح شود؛ همانطور که 
داعــش چنین خیالی در ذهن دارد که عمارت و حکومت اسلامی را اینطور تعریف می کند که 
باید همه مسلمانان زیر سلطه آنها باشند، بعد هم کشورهای غیر اسلامی را تصرف کنند و دنیا 
را در چنگال خودشان قرار دهند، صهیونیست ها نیز چنین تصوری دارند.این سیاستمدار اصلاح 
طلب، سخن امام خمینی مبنی بر اینکه اسرائیل غده سرطانی در منطقه است را یک واقعیت 
مطرح کرد و افزود: برخی از دوستان و روشنفکران که مطالعه ای دقیقی ندارند تصور می کنند، 
مســئله بر سر اسلام و یهود است، ابداً چنین چیزی نیست. در کشور ما یهودیان با مسلمانان 
زندگی مسالمت آمیزی دارند. اینجا معامله می کنند و بازار دارند، مغازه دارند و زندگی می کنند؛ 
همینطور مسیحیان و زرتشــتیان در ایران زندگی می کنند.منتجب نیا اقلیت های ایران را که 
تابع ادیان آسمانی هستند، متفاوت با صهیونیست ها معرفی کرد و گفت: درست است که برخی 
ادیان منسوخ شده اند اما صهیونیست ها یک مجموعه از انسان های شرور و قسی القلب هستند 
که از سراسر دنیا جمع شده اند و قدرت های جهانی نظیر انگلیس، آمریکا، آلمان و فرانسه آنها 
را برای رسیدن به اهداف خودشان تقویت می کنند.وی در همین رابطه مطرح کرد: قدرت های 
جهانی اســرائیل را ایجاد کردنــد و آن را تقویت می کنند برای اینکــه در منطقه آن را برای 
برخورد با انقلاب اسلامی حفظ کنند، تا از توســعه فرهنگ انقلاب در دنیا از نزدیک ممانعت 
کنند و بتوانند جمهوری اسلامی را تحت فشار قرار دهند و تضعیف کنند.یهودیان در فلسطین 
اشغالی پیرو هیچ دینی نیســتنداین عضو مؤسس حزب اعتماد ملی اظهار کرد: یهودیانی که 
در سرزمین های اشغالی جمع شــده اند، افرادی نیستند که تابع دین و مذهبی باشند و مانند 
یهودیان ایران نیستند، چرا که آنها به دینشان متدین هستند، بلکه آنها اهداف کشورگشایی و 
نابود کردن حکومت ها و ملت هایی را دنبال می کنند که در مقابلشان می ایستند، آنها می خواهند 
آقایی بکنند.منتجب نیا نتانیاهو را یک عنصر پلید خواند و افزود: نتانیاهو هوای فرماندهی کل 
خاورمیانه را در ذهن کثیف خود می پروراند و به هر قیمتی که شده می خواهد به این آرزو دست 
یابد و خون ها می ریزد، از آنجا که بهترین نوکر و عامل برای قدرت های جهان هست، حمایتش 
می کنند.وی با تصریح برای اینکه در برابر صهیونیست ها باید تحلیل های روشنفکر مآبانه را کنار 
بگذاریم، گفت: حتی اینکه شعار دهیم می خواهیم اسرائیل را نابود کنیم یک بلندپروازی است، 
امام خمینی می گفت اسرائیل باید نابود شود اما اینگونه می فرمود که مسلمانان دست به دست 
هم دهند و در برابر اســرائیل قیام کنند. حتی امام گفته بودند که اگر همه مسلمانان در برابر 
اســرائیل یک سطل آب رها کنند سیل آنها را می برد.این سیاستمدار اصلاح طلب با تاکید بر 
اینکه نابودی اسرائیل در گرو اتحاد مسلمانان است، ادامه داد: جمعیت یک میلیاردی مسلمانان 
اگر متحد شوند می توانند در برابر اسرائیل به سادگی بایستند و مقاومت کنند و این رژیم جعلی 
را از بین ببرند. متأسفانه شاهد هستیم برخی از کشورها با این رژیم پیمان می بندند رابطه شان 
را نزدیک می کنند فریب اسرائیل و آمریکا را می خورند به جای آنکه در برابر آنها بایستند. آنها 

در آینده نه چندان دور می فهمند که چه جنایتی با ایجاد رابطه با اسرائیل، مرتکب می شوند.

عراقچی فرارسیدن روز ملی ترکیه 
را به هاکان فیدان تبریک گفت

وزیــر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با ارســال پیامی به همتای ترکیه ای خود، 
فرارسیــدن روز ملی جمهوری ترکیه را به وی، دولت و مردم ترکیه صمیمانه تبریک 
گفت.به گزارش خبرگزاری مهر، سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران در پیام تبریک به هاکان فیدان وزیر امور خارجه ترکیه ابراز اطمینان کرد با بهره 
جستن از اشتراکات فراوان فرهنگی و تاریخی و دینی دو کشور و در سایه اراده سیاسی 
مقامات عالی، روابط دو ملت مســلمان بیش از پیش در همه حوزه ها گســترش یابد

بقایی:

ابراز نگرانی ایران از تشدید 
شرایط وخیم انسانی در 

سودان
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به انتشار اخبار مربوط به ادامه درگیری ها در سودان 
از تشدید شرایط وخیم انســانی در این کشور ابراز نگرانی کرد.به گزارش خبرگزاری 
مهر، اســماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به انتشار اخبار مربوط به 
ادامه درگیری ها در سودان و کشتار غیرنظامیان و آواره شدن تعداد زیادی از مردم در 
مناطق مختلف سودان، این وضعیت را اندوه ناک و تأسف بار توصیف کرد و تشدید شرایط 
وخیم انســانی در این کشور را بسیار نگران کننده دانست.بقایی خواستار توجه بیشتر 
جامعه جهانی به ویژه نهادهای بین المللی بشردوســتانه به وضعیت بحرانی در سودان 
شــد و بر ضرورت افزایش تلاش ها برای توقف درگیری و رسیدگی فوری به وضعیت 
انسانی و ارسال کمک های بشردوستانه بین المللی به مردم آواره و نیازمند تاکید کرد

رئیس جمهور با اشــاره به نخبگانی که برای حفظ انقلاب شهید شدند، گفت: نخبگانی 
در انقلاب جان خود را فدا کردند و شــهید شــده اند و ما مانده ایم که بتوانیم آن راه را 
ادامه دهیم.به گزارش خبرنگار مهر، مســعود پزشکیان رئیس جمهور در آئین افتتاح ۵ 
موزه دفاع مقدس در ۵ اســتان که به صورت همزمان برگزار شد، اظهار کرد: اگر باور و 
ایمان همچنان وجود داشته باشد هیچ قدرتی نمی تواند نگاه بد و مغرضانه به کشورمان 
و آب و خاکمان داشــته باشد.پزشــکیان با بیان اینکه اگر ما امروز ملاحظه ای در رابطه 

با احتمال حمله به ایران داریم، به ســخنان امام راحل اشاره کرد و گفت: خاطرم هست 
امام رحمت الله فرمودند اگر آمریکا به ما حمله کند در نهایت می خواهد وارد این خاک 
شود می خواهد با مردم ایران چه کار کند. مگر می تواند اینجا بماند. او می تواند بزند اما 
نمی تواند بماند و در نتیجه نمی تواند ما را زمین گیر کند و ما را تسلیم به خودش کند

رئیس جمهور با اشــاره به نخبگانی که برای حفظ انقلاب شهید شدند، گفت: نخبگانی 
در انقلاب جان خود را فدا کردند و شــهید شــده اند و ما مانده ایم که بتوانیم آن راه را 

ادامه دهیم، جهادی که در پیش داریم سخت تر از آن شهادتی است که آنها در پیش 
داشــتند. زیرا ما باید هر روز با نفس اماره خود بجنگیم. هر روز باید بتوانیم منیت ها 
را رها کنیم و دســت به دست هم دهیم مشــکل را حل کنیم.پزشکیان دعاوی پیش 
رو در سیاســت را بر سر پست و قدرت دانست و افزود: اسم و شهرت است وگرنه چه 
دعوایی بین ما و شــما و کســانی که می خواهند خدمت کنند باید وجود داشته باشد، 
هر کسی که مرد میدان اســت این گوی و میدان و ما موظف هســتیم به خاطر خون 
شــهدا برای مردم عزیز، خدمتی کنیم که آنها احســاس رضایت کنند و بدانند که ما 
با تمام وجود برای آنها می خواهیم خدمت کنیم. وضع ما خوب اســت و من در خواب 
هــم نمی دیدم که اینقدر که به من حقوق می دهند، حقوق دهند، ما اصلًا به فکر این 
مســائل نبودیم ولی امروز برای خیلی از چیزها ممکن اســت بــا همدیگر دعوا کنیم.

رئیس جمهور در ادامه ســخنانش بیان کرد: طوری رفتار کنیم که وقتی شــهدا به ما 
نــگاه می کنند، نگویند دروغ گفته ایم. زیرا گاهی از مواقع مردم تصور می کنند شــهدا 
ماننــد امثال من بوده اند، بعد می گویند تو کــه چنگی به دل نمی زنی. آن چیزی که 
باید گفت که در کلاس ها و آموزه ها همینطور در روایت ها آمده بوده، ابتدا باید تلاش 
کنیــم که خودمان به آنها عمل کنیم و کاری نکنیم کــه رفتارمان طور دیگری جلوه 
یابد. پزشــکیان با اشــاره به ســخنی از مولای متقیان علی علیه السلام، تصریح کرد: 
�یکُن� تأدیبُهُ  لیمِ غَییــرِهِ وَل ل تعَی سِــهِ قَب� لیمِ نفَی دأ بتَِعی سهُ للِن�اس إماماً فَل�یب� »مَن� نصَــبَ نفَ�
ل تأَدیبِهِ بلِسِــانهِِ« اگر می خواهیم به کسی پیامی را برســانیم، توصیه و یا  بسِیرتهِِ قَب�
امــر به معروف و نهی از منکری داشــته باشیم، گوینده بایــد ابتدا خودش را اصلاح 
کنــد پیش از آنکه به دیگران پیام دهد که خودتان را اصلاح کنید. این اصلاح را باید 
در رفتارش نشــان دهد قبل از آنکه در لســان بگوید که خودتان را اصلاح کنید و یا 

در کلامش نشان دهد.
پزشکیان در همین رابطه تصریح کرد که اگر ما در رفتارمان گذشت، ایثار و فداکاری 
را در کنار راســتی و اخلاق در جامعه نشــان دهیم، غیر ممکن اســت که مردم از ما 
فرار کنند و یا ما را نپذیرند. مشــکل، مردم نیســتند بلکه مشــکل ما هستیم که باید 
تلاش کنیم خدایی نکرده رفتاری نداشــته باشیم که خون شــهدا نادیده گرفته شود 
و به فراموشی ســپرده شــود. از خداوند بزرگ مســئلت دارم که ما را شرمنده خون 

نکند. شهدا 

به گزارش خبرگزاری مهر، امیرســعید ایروانی ســفیر و نماینده دائم ایران در سازمان 
ملل روز ســه شــنبه به وقت محلی در نشســت شــورای امنیت درباره فلسطین گفت: 
آژانس امداد رســانی و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان فلســطینی )آنروا( ســتون 
فقرات تمامی پاســخ های بشردوستانه در غزه اســت. هدف قرار دادن آن، فلسطینیان 
را از کمک های حیاتی محروم می کند و در این بحران، یک لایه دیگر از ســختی را به 
آن ها اضافه می کند.ســفیر ایران در ســازمان ملل تصریح کرد: رژیم آپارتاید و اشغالگر 
اســرائیل تهدیدی واقعی برای صلح و امنیت بین المللی اســت. شورای امنیت در نقطه 
عطــفی حیاتی قرار دارد: یا به طور قاطعانه برای توقف ماشین جنگی رژیم اســرائیل و 
جلوگیری از نســل کشی، جنگ و تجاوز بیشــتر اقدام کند، یا به طور ضمنی اجازه دهد 
که این جنایات بدون هیچ کنترلی ادامه یابد.متن کامل ســخنان امیر ســعید ایروانی، 
ســفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران نزد ســازمان ملل متحد، در نشست روز 
سه شنبه شورای امنیت سازمان ملل با موضوع »وضعیت در خاورمیانه، از جمله مسئله 

فلسطین« به شرح زیر است:
بســم الله الرحمن الرحیم خانــم رئیس،غزه در حال تحمل یک کارزار بی امان از ویرانی 
و رنج اســت. در طول سال گذشــته، اقدامات تجاوزکارانه و نســل کشی رژیم اسرائیل 
خسارات بی ســابقه ای به غیرنظامیان در غزه وارد کرده اســت. نوار شمالی غزه اکنون 
تحت محاصره ای بی رحمانه قرار دارد و عملیات نظامی رژیم اسرائیل مناطق پرجمعیت 
مانند جبالیا را به مناطق درگیری فعال تبدیل کرده است و غیرنظامیان را در وضعیتی 

گرفتار کرده اســت که دسترسی به غذا، آب یا مراقبت های پزشکی ندارند.
این محاصره طولانی مدت، غیرنظامیان را در برابر انتخاب هایی دشــوار قرار داده است: 
فرار در حالی که زیر بار آتش[ صهیونیســت ها ]قــرار دارند، یا خطر مرگ در مکانی که 
در آن جا هســتند. این در حالی است که کمک های بشردوستانه همچنان مسدود است؛ 
اقدامی که نقض آشــکار حقوق بشردوســتانه بین المللی محسوب می شود.غیرنظامیان، 
از جملــه کودکان و خانواده های بی شــمار، به طور نظام مند از خدمات اســاسی محروم 
شــده اند و با گرسنگی، کمبود کمک های پزشکی و تهدید دائمی آوارگی مواجه هستند. 

رژیم آپارتاید اســرائیل همچنان از گرسنگی به عنوان یک سلاح استفاده می کند.
بیش از دو هفته اســت که تمامی کمک های بشردوســتانه به غزه متوقف شــده است. 
ایــن محاصره تلاش ها برای ارائه واکسیناسیون های ضروری و ســایر خدمات حیاتی را 

به طــور نامحدود به حالت تعلیق درآورده اســت.این اقدامات چیــزی بیش از منع 
ورود کمک هــا اســت؛ بلکه حمله ای مســتقیم بــه کرامت و حقوق فلســطینیان و 
تلاشی بــرای تضعیف حق بنیادین آن ها به زندگی اســت. غزه بایــد یکپارچه بماند 
و مــردم آن نباید مجبور به آوارگی یا تحت این ســرکوب حساب شــده قرار گیرند.

ما به شــدت مصوبه اخیر رژیم اســرائیل برای هدف قرار دادن آژانس امدادرسانی و 
کاریابی برای آوارگان فلســطینی در خاور نزدیک )آنــروا( که به دنبال جلوگیری از 
ارائه حمایت های حیاتی آن اســت، محکوم می کنیم. این اقدام که توســط دبیرکل 
ســازمان ملل متحد تحت عنوان »مجازات جمعی« اشــاره شــده، به طور مســتقیم 
با منشــور ســازمان ملل و تعهدات قانونی رژیم اســرائیل مغایرت دارد.آنروا ستون 
فقرات تمامی پاســخ های بشردوستانه در غزه است. هدف قرار دادن آن، فلسطینیان 
را از کمک هــای حیــاتی محروم می کند و در این بحران، یک لایه دیگر از ســختی 
را بــه آن ها اضافه می کند.خانــم رئیس،بی کیفرمانی بی حد و حصر رژیم اســرائیل 
در قبال جنایات گســترده و نظام مند در نوار غزه، همراه با حمایت بی قید و شــرط 
سیــاسی، نظــامی و اقتصادی که از بــرخی حامیان غربی، به ویژه ایــالات متحده، 
دریافــت می کنــد، تنها این رژیم را در ادامــه دادن به سیاســت های تجاوزگرانه و 
توســعه طلبانه اش در سراســر منطقه وقیح تر کرده اســت.این دســتور کار وقیحانه 
اکنــون درگیری را به لبنان کشــانده و تهدیدی جدی برای صلح و امنیت منطقه ای 
و بین الملــلی ایجــاد کرده اســت. رژیم اســرائیل قــرار موقت دیــوان بین المللی 
دادگســتری برای توقف اعمال غیرقانونی خود را نادیده گرفته و همچنان به ارتکاب 
جنایــات خود در غزه و لبنان ادامــه می دهد؛ اقداماتی که به وضوح جنایات جنگی، 
جنایات علیه بشــریت و حتی نسل کشی محسوب می شــوند.تنها سه روز پیش، این 
رژیم مرتکــب جنایتی دیگر و اقدامی تجاوزکارانه علیــه حاکمیت و تمامیت ارضی 
جمهوری اسلامی ایران شــد که نقض فاحش حقوق بین الملل و منشــور ســازمان 
ملل متحد محسوب می شــود. خانم رئیس،رژیم آپارتاید و اشغالگر اسرائیل تهدیدی 
واقعی برای صلح و امنیت بین المللی اســت. شــورای امنیت در نقطه عطفی حیاتی 
قــرار دارد: یا به طــور قاطعانه برای توقف ماشین جنگی رژیم اســرائیل و جلوگیری 
از نســل کشی، جنگ و تجاوز بیشــتر اقدام کند، یا به طــور ضمنی اجازه دهد که این 

جنایات بدون هیچ کنترلی ادامه یابد.

رئیس سازمان صداوسیما گفت: بر تقویت نقش ژورنالیستی شبکه های سیما تاکید کردیم تا بار مسئولیت تحلیل خبرها و 
رویدادها فقط بر دوش شبکه خبر و حوزه سیاسی قرار نگیرد.به گزارش ایسنا، پیمان جبلی در حاشیه جلسه امروز هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: ما در دوره جدید تحول در صداوسیما بر تقویت نقش ژورنالیستی شبکه های سیما تاکید کردیم 
تا بار مسئولیت تحلیل خبرها و رویدادها فقط بر دوش شبکه خبر و حوزه سیاسی قرار نگیرد.وی افزود: شبکه های مختلف سیما 
برنامه های منعطفی مثل »نوسان«، »جریان« و دیگر برنامه هایی که به تناسب موضوعات تغییر کارکرد می دهند، را دارند که 
ظرفیت کافی برای ارائه تحلیل و تبیین تحولات داشته باشیم.رئیس سازمان صداوسیما گفت: باتوجه به تنوع رسانه ها و تحلیل ها 

که در فضای مجازی و دیگر موارد مطرح می شود، باید برنامه های تبیینی و تحلیلی خود را تقویت کنیم

سخنگوی دولت گفت: تعدادی از اعضای هیات دولت فردا -پنج شنبه- به مناسبت چهلمین روز درگذشت جان باختگان حادثه معدن به طبس می روند.
به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران با بیان این خبر افزود: هیچ چیزی جای عزیزان از دست رفته را پر 
نمی کند. همه کاری که دولت انجام می دهد فقط برای کاستن آلام خانواده های آنان است. هیچ چیز نمی تواند جای همسر و پدر جان باخته را پر کند. دولت 
در حد وظایفش عمل کرده است.وی ادامه داد: پس از حادثه انفجار معدن به دستور رییس جمهور بلافاصله وزرای تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کشور و 
صمت به منطقه رفتند. وزیر بهداشت نیز در پوشش درمان و انتقال جان باختگان به وظایفش عمل کرد. گروه های اچ اس سی به خارج کردن جان باختگان 
کمک کردند. استاندار خراسان جنوبی نیز در این مسئله بسیار فعال عمل کرد. مردم طبس نیز عملکرد خوبی داشتند. وزارت بهداشت خدماتش را به ۳۰ مصدوم که ۱۶ نفرشان کارگر و ۱۴ 
نفر نیروی امدادی بودند ارائه داد. ۱۴ نفر از مصدومان در محل حادثه اکسیژن تراپی شدند. ۱۳ دستگاه آمبولانس از طبس و یک خودرو از بیرجند به منطقه اعزام شد. تشکیل ستاد مدیریت 
بحران در بیمارستان طبس در ساعات اولیه حادثه و مدیریت تخت ها و اورژانس و تامین خون مورد نیاز، مدیریت خدمات تصویربرداری، آماده سازی ۱۲ تخت آی سی یو و آماده سازی ۱۵ تخت 
آی سی یوی دیگر در شهرستان فردوس و ۵۰ تخت عادی بستری انجام شد.سخنگوی دولت ادامه داد: اعزام تیم معین پزشکی دانشگاه علوم پزشکی شهرستان بیرجند شامل جراحی داخلی 
و جراحی اعصاب، طب اورژانس، پرستار و تکنسین اتاق عمل انجام شد. اعزام کارشناسان سلامت روان از شهرستان های مجاور هم انجام شد. افرادی که درگیر این موضوع بودند به شدت 

درگیرهای اعصاب و روان پیدا کردند.

در حاشیه جلسه هیئت دولتحضور تعدادی از اعضای دولت در مراسم چهلم حادثه معدن طبس

جبلی: نقش ژورنالیستی صداوسیما تقویت شده 
است

پزشکیان:

نخبگانی خود را فدا کردند و ما مانده ایم تا راهشان را ادامه دهیم

مایندگی ایران در سازمان ملل:

مصوبه اسرائیل علیه آنروا رامحکوم می کنیم

وزیر دفاع: جسارت رژیم صهیونیستی قابل گذشت نیست
وزیر دفاع اعلام کرد که رژیم صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان ما بزند به کشور ما جسارت کرده و برای ما قابل گذشت نیست.به 
گزارش ایسنا، امیر نصیرزاده در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: دشمن تلاش کرد به سامانه افندی و پدافندی ما 
آسیب برساند که موفقیت چندانی نداشت، چون ما تمهیدات پدافند غیرعامل دیده بودیم. دانش پدافند ما بومی است و یکی از سامانه های 
آسیب دیده را فردای آن روز جایگزین کردیم. اما اینکه رژیم صهیونیستی حتی اگر یک تیر به بیابان ما بزند به کشور ما جسارت کرده و 
برای ما قابل گذشت نیست. وی در پاسخ به این پرسش که آیا صحت دارد جنگنده های دشمن وارد آسمان کشور شده است؟ گفت: خیر. 
وزیر دفاع در مورد ادعای اسرائیل در زمینه از بین بردن توان پدافند کشور، تصریح کرد: ادعای بی خودی کرده و چنین چیزی نیست
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گزیده خبرگزیده خبر تخفیف خرید خودرو برای متقاضیان طرح جایگزینی خودروهای فرسوده

رئیس ســتاد نوسازی ناوگان و اســقاط خودروهای فرسوده گفت: 
مالکان خودروهای فرســوده که در طرح هــای جایگزینی خودرو 
شــرکت کنند به ازای تعداد گواهی های اسقاط از قیمت خودروی 
انتخابی شــان تخفیف دریافت می کنند.به گزارش ایســنا، مهران 
سالاریه گفت: با توافقی که با شرکت های خودروساز از جمله ایران 
خودرو و سایپا شده است، کسانی که در طرح های جایگزینی خودرو 
شرکت کنند و خودروی خود را اسقاط کنند به ازای تعداد گواهی 
اســقاط خودروی فرسوده خود از شــرکت خودروساز برای خرید 
خودرو تخفیــف دریافت خواهند کرد.  وی با بیــان اینکه دو نوع 
طرح اســقاط خودرو فرســوده وجود دارد گفت: طرح جایگزینی و 
طرح بدون جایگزینی که اصطلاحا به آن " طرح نقدی" هم گفته 
می شود.ســالاریه افزود: در طرح بدون جایگزینی، مراکز اسقاط، با 
لحاظ کردن شرایط اسقاط که شــامل مدل، سن، سلامت خودرو 

و ســایر مواردی که بین خریدار و فروشنده توافق می شود، خودرو 
از مالک خریداری می شــود.وی اضافه کرد: منفعتی که در ازای این 
موضوع به وجود می آید به ســه بخش تقسیم می شــود، بخشی از 
آن بــه مالک اصلی بر می گردد، یعنی مرکز اســقاطی که از مالک 
اصلی، خودرو خریداری می کند، بخشی را محاسبه و به مالک اصلی 
پرداخت می کند، بخــشی برای هزینه های خود مرکز و بخشی هم 
ســود خودش تعیین می شود.رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده با بیان اینکه خودروهای فرسوده بر اساس سال 
تولید دسته بندی و مشمول دریافت گواهی اسقاط می شوند گفت: 
خودروهایی که ۲۰ تا ۲۵ سال از زمان تولید آنها گذشته، سه گواهی 
اسقاط از آنها تولید می شود )هر گواهی ۳۵ میلیون تومان محاسبه 
می شــود( به عبــارتی ۱۰۵ میلیون تومــان، ارزش یک خودرویی 
اســت که ۲۰ تا ۲۵ ســال دارد و در طرح بدون جایگزین شرکت 
می کند البته این منفعت ممکن اســت صد در صد به مالک خودرو 

نرســد و رقمی در حدود ۸۸ تا ۹۵ میلیون تومان به مالک خودرو 
پرداخت می شود.خروج ۱۸۰ هزار دستگاه خودرو از چرخه حمل و 
نقل ســالاریه افزود: در شش ماهه نخست امسال، حدود ۱۵۰ هزار 
دســتگاه خودرو اسقاط کردیم و تاکنون که ۷ ماه از سال می گذرد 
بیش از ۱۸۰ هزار دســتگاه خودرو در مراکز اســقاط پذیرش و از 
چرخه حمل و نقل خارج شــده است.  وی ادامه داد: در شش ماهه 
نخست امسال، ۱۲۹ هزار و ۸۷۸ دستگاه خودروی سواری، ۱۱۵۰ 
دستگاه اتوبوس، ۱۰۸۰ دستگاه مینی بوس، ۲۷۹ دستگاه کامیون، 
۵۰۱ کامیونت، ۸۳ دســتگاه کشنده، ۱۰ هزار و ۷۴۰ دستگاه انواع 
وانت و ۵۶۷۸ دســتگاه تاکسی اسقاط شدند که در بعضی از موارد 

مثل تاکسی، تا حدودی جایگزین هم انجام و نوسازی شده است.
ســالاریه گفت: طرح جایگزیــنی خودروها را تقریبــا از نیمه دوم 
ســال گذشته شــروع کردیم و در شــش ماهه نخست امسال هم 
طرح نوســازی تاکسی های فرســوده ادامه پیدا کرد، از مهر امسال 

تاکنون حدود ۲۷ هزار متقاضی برای اسقاط و جایگزینی خودرو در 
طرح های جایگزینی ایران خودرو و ســایپا ثبت نام کردند و مراحل 

پذیرش انجام و هم اکنون فرایند نوسازی در حال انجام است.
بیش از ۹۰ درصد متقاضیان طرح جایگزینی، خودرو خود را تحویل 
گرفتندرئیس ستاد نوســازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
افــزود: بیش از ۹۰ درصد متقاضیانی کــه در طرح های جایگزینی 
سال قبل ثبت نام کرده بودند خودروهایشان را تحویل گرفتند، جز 
مواردی که مشکلی داشــتند که در اینگونه موارد، مکاتباتی انجام 
می دهیم و در کوتاه ترین زمان، عارضه یابی و مشکل را حل می کنیم

سالاریه اضافه کرد: اگر لازم باشــد با خودروسازان نیز مکاتبه و یا 
بــازرسی وزارت صمت را هم دخیل می کنیــم و تا حصول نتیجه 
موضوع را پیگیری می کنیم.وی درباره بازه زمانی اســقاط خودرو و 
دریافــت خودروی جایگزین هم گفت: متقاضیانی که ثبت نام و در 
قرعه کشی برنده شده اند باید خودروهایشان را دریافت کرده باشند 
اگر دریافت نکرده باشــند باید پیگیری شــود.پیگیر مشمولانی که 
خودرو تحویل نگرفتند هستیم سالاریه افزود: فقط زمانی متقاضی 
مشــمول طرح نمی شود که وجه تعیین شده را به موقع پرداخت 
نکرده باشــد، یا خودرو در مرکز اســقاط با مشکل پلیسی مواجه 
شده باشــد که باید موارد عارضه یابی شود یا اینکه متقاضی در 
زمان مقرر مراجعه نکرده باشــد، در این صورت مشــمول طرح 
نخواهد شد.وی در گفت وگو با صدا و سیما گفت: متقاضیانی که 
با چنین مشــکلاتی مواجه شدند، می توانند در طرح مجزایی که 
خودروسازان طبق قانون مکلف شده اند ۲۰ درصد از تولیداتشان 
را به نوســازی و جایگزینی خودروهای فرسوده اختصاص دهند 
شــرکت و با مراجعه به سایت مربوط، اقدام به ثبت نام کنند؛ در 
این صورت هم یکســری ارتباطات داده ایی میان ستاد نوسازی و 
خودروســاز مربوط وجود دارد، ما هم از آنها حمایت و پشتیبانی 
می کنیــم تا این افراد هم جزو متقاضیان مشــمول قرار گیرند و 
خودروی جایگزین دریافت کنند.رئیس ســتاد نوسازی ناوگان و 
اســقاط خودروهای فرسوده افزود: بعد از ابلاغ آیین نامه اجرایی 
ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، جذابیتی در بخش های 
خصــوصی برای مالکان خودروهای فرســوده به وجــود آمد، به 
عبارتی، به وسیله این آیین نامه، دولت به مراکز اسقاط اعلام کرد 
خودروی فرســوده متقاضیان را با بالاترین رقم خریداری کنند تا 

انگیزه ایی برای اسقاط و نوسازی ایجاد شود.

در ستاد رفع موانع تولید استان مطرح شد

سهم ۳ تا ۴ درصدی 
مصرف گاز خانگی 

خوزستانی ها

ایسنا/خوزستان مدیرعامل شرکت گاز اســتان گفت: خوزستان از نظر مصرف 
خانگی گاز یکی از اســتان هایی اســت که کمترین میزان مصرف یعنی ۳ تا ۴ 
درصد حجم گاز مصرفی را دارد. نادرقلی زری میدانی در چهل ونهمین جلســه 
کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان خوزستان که امروز ۸ آبان در سالن 
جلسات اســتانداری برگزار شد، اظهار کرد: از ســال ۹۹ محدودیت گازی در 
کشــور نداشــتیم اما از آذر ۱۴۰۰ ناترازی گاز به ناترازی انرژی اضافه شــد. 
برای تولید برق به گاز نیاز اســت. در کشــور بعد از انرژی برق آبی، بیشترین 
ســهم تولید برق توسط نیروگاه حرارتی انجام می شــود و ما به سمتی رفتیم 
که تمام زیرســاخت ها از طریق گاز انجام می شود و این یک سیاست است. به 
گزارش ایســنا، وی افزود: مدیریت بهینه باعث شــد از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، 
محدودیت های اســتان های بالادست را نداشــته باشیم که امیدواریم در سال 
جاری نیز این گونه باشــد. مدیرعامل شــرکت گاز خوزستان ادامه داد: موظف 
هســتیم در مصرف گاز محدودیت هــایی اعمال کنیم. البته نیاز اســت برای 
کسری گاز کمیته ای تشکیل شــود. زری میدانی بیان کرد: سهم گاز مصرفی 
در اســتان، ۶۳ میلیون متر مکعب اســت. خوزستان از نظر مصرف خانگی گاز 
یکی از اســتان هایی اســت که کمترین میزان مصرف گاز یعنی مقدار ۳ تا ۴ 
درصد را دارد و حجم بیشــتری از گاز توســط صنایع مصرف می شود. در اوج 
ســرمای زمســتان مصرف گاز در اســتان ۳ میلیون متر مکعب بود اما بیشتر 
مصارف مربوط به صنعت اســت. وی ادامه داد: گاز تحویلی به پالایشــگاه در 
ســال ۹۹، ۸۱۴ میلیون متر مکعب و سال گذشــته ۸۱۳ میلیون متر مکعب 
بوده اســت. به گزارش ایســنا، در این جلســه، با تقسیط ۲۴ ماهه بدهی گاز 
۲۰ میلیاردی شــرکت کاغذ پارس موافقت شــد. همچنین مشــکل مربوط به 
حســاب های بانکی و بیمه تامین اجتماعی شرکت کشت و صنعت امام خمینی 

رفع شد.

هیچ کدام از تأسیسات پالایشگاه 
آبادان آسیب ندیده است

هیچ کدام از مخازن و تأسیسات پالایشگاه آبادان در تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران در 
روز ۲۶ اکتبر آسیب ندیده و فعالیت پالایشی و تولید فرآورده در این پالایشــگاه عادی و 
مطلوب اســت.به گزارش ایسنا، بی بی سی به تازگی در گزارشی مدعی شده بود در حمله 
بامداد شنبه ) ۵ آبان( رژیم صهیونیستی به برخی اهداف و تأسیسات کشورمان، یک واحد 
ذخیره سازی پالایشگاه نفت آبادان آسیب  دیده است که طبق اعلام وزارت نفت و بر اساس 
بررسی ها، این خبر بی پایه بوده و هیچ کدام از تأسیســات و مخازن پالایشگاه نفت آبادان 
در این حمله هدف قرار نگرفته و آسیب ندیده است و روند فعالیت و تولید در این واحد 
پالایشی عادی گزارش شده است. حکیم قیم، مدیرعامل پالایشگاه آبادان همان روز شنبه، 
پنجم آبان اعلام کرده بود: فعالیت در پالایشــگاه آبادان عادی است و کارکنان مطابق هر 
روز در واحدها مشغول فعالیت هستند. رسانه های خبری خارج از کشور پیشتر نیز مدعی 
آسیب دیدن به پالایشگاه تهران پس از حمله رژیم صهیونیستی شدند که آن هم تکذیب 
شد. رژیم صهیونیستی بامداد شنبه در حمله به ایران ناکام ماند و پدافند هوایی کشور با 

موفقیت این حملات را دفع کرد.

علام نظر مجمع تشخیص درباره 
توسعه منطقه آزاد انزلی

هیئت عالی نظارت لایحه توســعه منطقه آزاد انزلی، اصلاحی مجلس شورای اسلامی را 
مغایر سیاســت های کلی نظام ندانست.به گزارش ایســنا، هیئت عالی نظارت به ریاست 
آیت الله آملی لاریجانی با حضور عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد، مســرو دبیر شورای عالی 
مناطق آزاد و اکثریت اعضا تشــکیل شد و به بررسی رفع مغایرت »لایحه توسعه منطقه 
آزاد تجاری - صنعتی انزلی« با سیاست های کلی نظام پرداخت و لایحه اصلاحی مجلس 
شــورای اسلامی را مغایر با سیاســت های کلی نظام ندانست.در مصوبه اصلاحی مجلس 
شورای اسلامی، سه تبصره اصلاح و یک تبصره به مصوبات قبلی اضافه شد.بر این اساس، 
هرگونه تغییر کاربری اراضی، واردات کالای همراه با مسافر به شهرک های سپیدرود، ضیابر 
و خمیران ممنوع شــد.همچنین اعمال امتیازهای قانونی مربوط به ورود و خروج کالا در 
این شــهرک ها منوط به تایید محصور شدن محدوده مورد نظر توسط گمرک و استقرار 
آن در مبادی ورودی و خروجی منطقه است.مقرر شد پس از تصویب این قانون هرگونه 
تغییر در محدوده منطقه آزاد تجاری-صنعتی انزلی منوط به پیشــنهاد هیئت وزیران و 
تصویب مجلس شــورای اسلامی باشد.هیئت عالی نظارت پیش از این، لایحه یادشده را 
بــه دلیل فقدان انطباق با بند ۱۱ و  ۱۷ سیاســت های کلی اقتصاد مقاومتی، مغایرت با 
بند ۲۵ سیاســت های کلی نظام اداری )مبنی بر کارآمدســازی و هماهنگی ساختارها و 
شیوه های نظارت و کنترل در نظام اداری( و مغایرت با جز ۱۰ بند ۹ سیاســت های کلی 

نظام قانونگذاری برای بررسی و اصلاح به مجلس اعاده داده بود.

اسحاقی: مجلس به موضوع 
اضافه برداشت بانک ها ورود کند

نماینده قائنات در مجلس شورای اسلامی گفت که طبق گزارش دیوان محاسبات میزان 
بدهی اضافه برداشــت بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی بالغ بر ۵۰۱ 
همت بوده که باید مجلس به این گزارش ورود جدی داشته باشد.به گزارش ایسنا، سلمان 
اسحاقی در جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی در تذکری گفت: دیوان محاسبات 
گــزارشی داده که طبق آن میزان بدهی بانک ها و موسســات اعتباری غیربانکی به بانک 
مرکزی بابت اضافه برداشــت بالغ بر ۵۰۱ همت بوده که بانک مرکزی بابت این بدهی ها 
صرفا به ارزش ۱۰۱ همت وثیقه اخذ کرده اســت.این نماینده مجلس شــورای اسلامی 
بیان کرد: این اضافه برداشــت ها تورم زا اســت علاوه بر این ســوال این است که بانک ها 
اضافه برداشــت را کجا هزینه کرده اند؟اسحاقی در پایان اظهار کرد: خیانتی که بانک ها به 
مردم کردند هیچ ابوالبشری نکرده است همه مردم از بانک ها ناراضی هستند اکنون انتظار 

می رود مجلس شورای اسلامی ورود جدی به اضافه برداشت ها داشته باشد.

۲۰۰۰ دســتگاه کامیونت کمپرسی زامیاد برای حمل زباله به سازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشور تحویل داده شد.به گزارش ایسنا، به 
نقل از ســایپا، مســعود نصرتی - معاون عمران و توسعه امور شهری و 
روســتایی وزیر کشور - در مراســم تحویل کامیونت کمپرسی زامیاد، 
بــا بیان اینکه تولید هر دســتگاه خودرو تجاری، بــرای یک تا دو نفر 
شــغل ایجاد می کند، گفت: از دغدغه های مهم کشور اشتغال و توسعه 
اقتصادی اســت که خوشــبختانه این موارد در شرکت زامیاد به خوبی 
دنبال می شــود.وی با اشــاره به اینکــه تولید و اختصــاص کامیونت 
کمپرسی زامیاد به ســازمان شــهرداری ها و دهیاری ها بسیار ارزشمند 
اســت، تصریح کرد: هر خودرو واگذار شده به یک روستا می تواند به ۵ 
روســتای مجاور خدمات ارائه دهد و ۲۰۰۰ خودرو واگذار شده قابلیت 
ارائه خدمات به ۱۰ هزار روســتا در سراسر کشور را دارد.رئیس سازمان 
دهیاری ها و شهرداری های کشور تاکید کرد: تاکنون ۸۸۰۰ خودرو در 
ســطح دهیاری ها فعالیت داشته و با واگذاری ۲۰۰۰ دستگاه که بسیار 
قابل توجه اســت  این عدد به ۱۰ هزار و ۸۰۰ دســتگاه خواهد رسید. 
در این میان قرار اســت که تا پایان سال جاری، برای ۵۰۰۰ کامیونت 
کمپرسی قرارداد جدید امضا شــود؛ افق ما در این حوزه ارایه خدمات 
به ۳۸ هزار دهیاری در روســتاها اســت.وی با تقدیر از عملکرد شرکت 
زامیاد برای تولید و تحویل ســریع کامیونــت کمپرسی، گفت: یکی از 
دغدغه های سازمان شهرداری ها و دهیاری ها، زمان بر بودن این قرارداد 
بود که خوشــبختانه تمام مراحل چون سفارش گذاری، تولید و تحویل 
۵۸ روز طول کشید.در ادامه این مراسم، جواد توسلی مهر - مدیرعامل 
گروه خودروسازی ســایپا - گفت: یکی از افتخارات گروه خودروسازی 
سایپا این است که شــرکت زامیاد در کمترین زمان ممکن توانست به 
یکی از بزرگترین نیازهای ســازمان شهرداری ها و دهیاری ها کشور در 
راســتای تجهیز دهیاری های سراسر کشور پاسخ دهد.وی با بیان اینکه 

۲۰۰۰ دستگاه نیســان حمل زباله تحویل وزارت کشور شد، تصریح 
کرد: یــکی از نمونه های بارز حمایت از تولید داخل توســط وزارت 
کشــور رقم خورد و این امر جای تقدیر دارد. محصولاتی که توســط 

شــرکت زامیاد تولید شده، استانداردهای لازم را دارا هستند.
همچنین مجید آقایی - مدیرعامل شــرکت زامیــاد - با بیان اینکه 
این شــرکت ۶۶ درصد حمل بار ســبک در سراسر کشور را به عهده 
دارد و محصــولات شــرکت زامیاد در حمل بــار حوزه های باغبانی، 
کشــاورزی و صنعتی اســتراتژیک هستند، گفت: ســال گذشته این 
شــرکت توانست ۵۰ هزار خودرو تجاری تولید و عرضه کند و امسال 
با برنامه ریزی انجام شــده تا پایان سال رشد ۱۵ درصدی در تولید 
خواهیــم داشــت و تولید به حدود ۵۸ هزار دســتگاه خواهد رسید.

وی با بیان اینکه تولید شــرکت زامیاد در قیاس با مدت مشابه سال 
گذشــته ۹ درصد افزایش یافته و این موضوع در ۱۰ سال گذشته در 
این شــرکت بی سابقه بوده اســت، افزود: برای خروج شرکت زامیاد 
از تولیــد تک محصولی نیســان آبی برنامه های متعــددی تعریف و 
در حال انجام اســت. بر این اســاس اتوبوس های دیــزلی که مورد 
تایید برای استفاده در چند شــهر  قرار گرفته اند انتهای سال تولید 
خواهند شــد. اتوبوس برقی، اتوبوس ۱۸ متری و اتوبوس ۹.۵ متری 
از دیگر محصولات این شــرکت است که مراحل تولید آنها و دریافت 
اســتانداردهای مختلــف در حال انجام اســت و بــه زودی محصول 
پیــکاپ دو کابیــن هانتر پلاس را در این شــرکت رونمایی خواهیم 
کرد.گفتــنی اســت، با حضور معاون وزیر کشــور و رئیس ســازمان 
شــهرداری ها و دهیاری های کشــور، مدیرعامل گروه خودروسازی 
ســایپا، مدیرعامل شــرکت زامیاد و جمعی از مدیران ارشد سازمان 
شهرداری ها و گروه ســایپا، به ۱۲ دهیار منتخب به صورت نمادین، 

ســوئیچ خودروی کامیونت کمپرسی زامیاد اهدا شد.

واردات نفت و محصولات نفتی به ترکیه در اوت نســبت به مدت مشــابه سال قبل، ۱.۸۵ درصد رشد کرد و به ۴.۴۳ 
میلیون تن رسید.به گزارش ایســنا، سازمان رگولاتوری بازار انرژی ترکیه در جدیدترین گزارش خود اعلام کرد حجم 
واردات نفت خام که بزرگترین بخش واردات نفت به ترکیه است، در اوت، ۷.۱۱ درصد کاهش یافت و به ۲.۶۵ میلیون 
تن بالغ شد. در این بین، واردات دیزل به میزان ۲۲.۵  درصد کاهش یافت و به ۱.۲۷ میلیون تن رسید. با وجود کاهش 
واردات نفت خام و دیزل، مجموع واردات نفت به ترکیه، به دلیل واردات بالاتر محصولات نفتی دیگر مانند ســوخت 
هواپیمــایی و دریــایی، بنزین و نفت کوره، افزایش یافت. بزرگترین حجم واردات از روسیه به میزان ۱.۳۱ میلیون تن 
بود و پس از این کشور، عراق با ۴۸۷ هزار و ۶۸۳ تن و قزاقستان با ۳۱۶ هزار و ۲۱۲ تن قرار گرفت. فروش بنزین در 
ترکیه در اوت، ۴۰.۲ درصد در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته افزایش یافت و به ۵۱۹ هزار و ۱۸۶ تن رسید. فروش دیزل، ۹ درصد افزایش یافت و به ۲.۴۳ میلیون تن رسید. 

مجموع فروش محصولات نفتی، ۱۲.۶ درصد افزایش یافت وبه ۳.۱۱ میلیون تن رسید.

با توجه به روند افزایش تقاضای انرژی و کاهش منابع ســوخت فسیلی، حرکت به سمت استفاده از انرژی های تجدیدپذیر 
در ایران به عنوان یک اولویت ملی مطرح شده است. در این راستا، وزارت نیرو و سازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری 
انرژی برق گام های جدی برای تسهیل سرمایه گذاری و تأمین منابع مالی برای ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر برداشته اند.

به گزارش ایســنا، برای تأمین منابع مالی مورد نیاز در حوزه تجدیدپذیرها، ۷۰۰ میلیون دلار ســهمیه ارزی از سوی بانک 
مرکزی تخصیص داده شده است. علاوه بر آن، اعتبارات صندوق توسعه ملی و خط اعتباری چین نیز به عنوان منابع مالی 
تأمین شده اند و پیش بینی می شود که ۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برای پروژه های نیروگاهی تجدیدپذیر اختصاص 
یابد. این منابع برای ســاخت ۴۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاه های تجدیدپذیر در نظر گرفته شــده است و سهمیه ارزی به 
پروژه هایی با اولویت بالا نیز اختصاص یافته است. صدور شناسه یکتا و تضمین بازگشت سرمایه-تضمین فروش برق تولیدی 
و تســهیل بازار-تسهیل در واردات تجهیزات و تخصیص زمین-فراخوان جدید برای سرمایه گذاری تا ۵ مگاوات-چهار اقدام 

مهم سازمان برنامه در حمایت از انرژی های تجدیدپذیر

تسهیل سرمایه گذاری در انرژی های تجدیدپذیرواردات نفت ترکیه افزایش یافت

تحویل 2000 دستگاه کامیونت کمپرسی زامیاد به سازمان 
شهرداری ها و دهیاری های کشور
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رئیس دانشــگاه علوم توانبخشی و ســامت اجتماعی با شاره به پیشنهاد 
دانشگاه هنر درباره ایجاد رشته »هنردرمانی«، اظهار کرد:برای این منظور 
لازم اســت ســاختار طراحی این رشته در شــورای عالی سامت  وزارت 
بهداشت و متناظر آن در وزارت علوم مطرح شود و مورد بحث و بررسی قرار 
بگیرد.به گزارش ایســنا، دکتر سیدعلی حسینی در جلسه »ایجاد کارگروه 
مشترک بین دانشگاه هنر و دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی« 
ضمن اظهار خرسندی از توسعه زمینه های مشترک کاری میان دو دانشگاه 
گفت: دانشــگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی با توجه به نیاز کشور 
جهت تربیت نیروی انســانی متخصص در حوزه توانبخشی، رفاه و سامت 
اجتماعی و سامت روانی فعالیت می کند .وی با اشاره به پیشنهاد دانشگاه 
هنر مبنی بر بررســی ایجاد رشــته هنردرمانی گفت: بحث هنردرمانی در 
رشته کاردرمانی از ســال های گذشته مطرح است و در خصوص موضوع 
هنر و درمان و مفاهیم مرتبط به آن کارهای متعددی شده اما باید ساختار 
طراحی این رشته در شورای عالی سامت  در وزارت بهداشت و متناظر آن 
در وزارت علوم مطرح و مورد بحث و بررســی قرار بگیرد و از سویی دیگر 
مباحث بین رشته ای دو دانشگاه هنر و علوم توانبخشی و سامت اجتماعی 
باید از حیث محتوایی و کوریکولوم با ایجاد کارگروه مشترک بررسی شود .
دکتر حســینی گفت: در مباحث علمی، گزارش اثربخشی مداخات باید 
به اندازه ای کافی باشــد تا در تولید شواهد علمی کمک کننده باشد و این 
کارگروه می توانند در راستای این مهم اثربخش باشد.هنر در عرصه درمان 
اثربخش است دکتر محمدرضا حسنایی، رئیس دانشگاه هنر در این جلسه 
با تاکید بر نقش و اثربخشــی هنر در درمــان و جایگاه هنر در عرصه های 
گوناگون افزود: هنر موضوعی ســیال است و فراتر از یک نهاد و وزارتخانه 
است، با بهره مندی از پتانسیل دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی 
و از حیت تاثیرگذاری آن در ابعاد ســامت جســمانی، روانی و سایر ابعاد 
باید به دنبال رشــته هنردرمانی باشیم .با تعامل می توان به سمت طراحی 
رشته های بین رشته ای حرکت کرد حجت الاسام  والمسلمین حیدرزاده، 
مسئول دفتر نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه هنر در این جلسه گفت: 
رویکرد مشــارکت محور، تاثیرگذاری بیشتری در پیشبرد اهداف دارد لذا 
شــناخت توانایی  ها و ظرفیت های موجود در هر دو دانشــگاه قطعاً کمک 
بسیار شایانی می کند و با توجه به اینکه کاردرمانی دانشگاه علوم توانبخشی 
و ســامت اجتماعی یکی از جایگاه های مهم کشــور را دارد و از سویی با 
توجه به ظرفیت رشته های دانشگاه هنر و برخی مطالعات و تحقیقات جامع 
در خصوص تاثیر درمان وهنر و .. می توان با تعامات دو دانشگاه، به سمت 
طراحی رشته های بین رشــته ای حرکت کرد. حجت الاسام والمسلمین 
محمد افشاری، مســئول دفتر نهاد رهبری در دانشگاه علوم توانبخشی و 
ســامت اجتماعی، بهره مندی از ظرفیت دانشــگاه هنر و دانشگاه علوم 
توانبخشی و سامت اجتماعی را موثر برشمرد و گفت: امیدواریم با محوریت 
فعالیت ها با فرهنگ اسامی ایرانی در کارهای محوله، الگویی برای جهان 
اسام طراحی کنیم. سیاست های وزارت بهداشت به سمت و سوی مباحث 
بین رشته ای سوق یافته دکترحمیدرضا خانکه، معاون تحقیقات و فناوری 
دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی د این نشست با اشاره به اینکه 
۷۵ درصد عوامل ســامتی، در خارج از نظام سامت است و نظام سامت 
در آن نقشــی ندارد، گفت: سیاست های وزارت بهداشت به سمت و سوی 
مباحث بین رشــته ای و چند تخصصی ســوق پیدا کرده است و با توجه 
به هدف توانبخشــی که زندگی بهتر اســت به هنر که آثار سوء ندارد باید 
پرداخــت.  وی اظهارکرد:در زمینه بکارگیری هنر در درمان، بیمارســتان 
روانپزشــکی رازی، فعالیت هایی از ۳۰ ســال گذشــته را در کارنامه خود 
دارد و با ایجاد  کارگروه مشــترکی در حوزه آموزش و پژوهش با مشارکت 
علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی و دانشگاه هنر با توسعه 
زمینه های مشــترک کاری و مبتنی بر فرهنــگ بومی و نیازهای جامعه 
هدف باید به دنبال تولید شواهد علمی صحیح باشیم تا در گام های بعدی 
فعالیت های دیگری را آغاز کنیم.به کارگیری دانشجویان تحصیات تکمیلی 
در طراحی رشــته های بین رشــته ای و ایجاد رشته هنردرمانی به گزارش 
روابط عمومی دانشــگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی، دکتر علیرضا 
طاهری، رئیس دانشکده علوم نظری و مطالعات عالی دانشگاه هنر در این 
جلســه ضمن قرابت دانشگاه هنر و دانشــگاه  علوم توانبخشی و سامت 
اجتماعی بر طراحی ســرفصل های مشــترک، بومی سازی سرفصل های 
دانشگاه های خارج از کشور جهت بهره مندی از هنر در درمان، به کارگیری 
دانشجویان تحصیات تکمیلی در طراحی رشته های بین رشته ای و ایجاد 
رشته هنردرمانی تاکید کرد. دکتر هوشنگ میرزایی، مدیر گروه کاردرمانی 
دانشــگاه علوم توانبخشی وسامت اجتماعی با اشاره به فعالیت ها و سوابق 
کاری و علمی خود و بکارگیری از هنر، موسیقی، تئاتر و ...در کاردرمانگری 
گفت: دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی پیشرو حوزه تئاتردرمانی 
است و در حوزه کودکان اتیسم و کودکان بیش فعال کارهای موثری انجام 
شــده است و شاهد حجم بالای مقالات و پایان نامه ها هستیم و امیدواریم 

با افزایش همکاری بین دو دانشگاه شاهد نتایج مشترک موثری باشیم .

رئیس دانشگاه علوم توانبخشی و سامت اجتماعی عنوان کرد

پیشنهاد ایجاد رشته »هنردرمانی« 
توسط یک دانشگاه وزارت علوم

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بٌرشی از طیبعت!

معرفی جی ام سی سی یرا HD AT4X، پیکاپ غول پیکری برای آفرود

جی ام ســی برای نسخهٔ ســنگین پیکاپ ســی یرا دو مدل آفرودی توانمند را ارائه کرده که با تجهیزات مخصوص آمادهٔ بیراهه نوردی هستند. 
جی ام سی برای پیکاپ سی یرا HD نسخهٔ آفرودی AT4X را ارائه کرده و توانمندترین و لوکس ترین پیکاپ سنگین تاریخ خود را پدید آورده است. 
این نسخه تجهیزات مخصوص آفرود مثل افزایش ارتفاع ۳۸ میلی متری تعلیق، قفل دیفرانسیل عقب، لاستیک های ۳۵ اینچی گودیر تریتوری، 
صفحهٔ محافظ فولادی گیربکس کمکی، صفحهٔ محافظ آلومینیومی جلو و کمک فنرهای مالتی متیک DSSV را به سی یرا ۲۵۰۰HD اضافه کرده 
است. ازآنجایی که این یک سی یرای سنگین است، خریداران همچنان ظرفیت یدک کشی ۸.4 تنی و پیشرانه های ۶.۶ لیتری دیزلی یا بنزینی 
را خواهند داشت که به گیربکس ۱۰ سرعتهٔ اتوماتیک متصل می شوند و با سامانهٔ چهارچرخ محرک همراه هستند. در داخل پیکاپ هم شاهد 

فضای لوکسی با ماساژور صندلی های جلو، تریم چوب واقعی و سیستم صوتی Bose با ۱۲ بلندگو هستیم.

جوکوویچ نود و هفتمین جام را بالای سر برد
نفر نخســت برترین تنیســورهای جهان در دیدار فینال رقابت های مسترز پاریس با شکست قاطع گریگور دیمیتروف به عنوان 
قهرمانی دست یافت. به گزارش ایسنا، در جریان دیدار فینال رقابت های تنیس ۱۰۰۰ امتیازی مسترز پاریس، نواک جوکوویچ 
صرب در دو ســت و با نتایج ۶ بر 4 و ۶ بر ۳ مقابل گریگور دیمیتروف از بلغارســتان به برتری رسید و برای هفتمین مرتبه جام 
قهرمانی مسترز پاریس را بالای سر برد. به این ترتیب اسطوره ۳۶ ساله تنیس جهان به چهلمین عنوان قهرمانی خود در رقابت 

های تنیس مسترز  و نود و هفتمین عنوان قهرمانی دوران حرفه ای خود دست یافت تا بیش از پیش دست نیافتنی تر شود.

پیشنهاد

چهره روز

من سرگذشت یأسم و امید
پل روگات لوب، نویســنده کتاب، در اثر خود جستارهایی 
از نویسندگانی همچون واساو هاول، آرونداتی روی، آریل 
دورفمن و … گردآوری کرده و کوشیده، کتابش آنتولوژی 
باشــد در باب امید سیاســی. کتابش بســیار مورد توجه 
همگان قرار گرفت و تبدیل به سومین کتاب سیاسی سال 
۲۰۰4 به انتخاب انجمن کتاب آمریکا و برنده ی جایزه ی 
ناتیلوس بــرای بهترین کتاب در زمینه ی تغییر اجتماعی 
شــد. کتاب مجموعه ای از سیزده جســتار از نویسندگان 
بزرگ و اغلب شناخته شــده ای است که با ما از بیم و امید 
رسیدن به رهایی و آزادی می گویند. بنا به جامعه ای که در 
آن می زیســته اند، بنا به شرایط سیاسی و اجتماعی حاکم 
بر آن جامعه هر یک در عمق وجودشان برای دستیابی به 
این آزادی تاش کرده اند؛ گاه با عمل سیاسی و گاه فقط با 
تاش برای زنده نگه داشتن امید در جانشان. از پابلو نرودا و 
واساو هاول ، مارتین لوترکینگ و نلسون ماندلا که طعم زندان های حکومت وقت را چشیده اند تا دورفمن 
که تبعید شده و خیلی های دیگر که شاید نامشان برایمان آشنا نباشد از مفهومی می گویند که پشت تمام 
ســتمگران تاریخ را به لرزه درآورده: »امید«. گاهی شاید زنده نگه داشتن امید تنها کنش سیاسی ممکن 
باشــد، اما نباید فراموش کرد که بســیاری از کنش ها دیرهنگام و در زمان آینده اثر خود را نشان خواهند 
داد. ماندلا می گوید که همین مفهوم بوده که در دل سیاه ترین روزهای زندان به سان گوهری نورانی برای 
او باقی مانده است آن ها برای ما می گویند که چطور در تاریک ترین روزها که میان اخبار سیاه و بد، وقایع 
تلخ و تاب ربا به سر می برده اند، با روشن نگه داشتن شمع نیمه جان امید در دلشان، توانسته اند راه را پیدا 
کنند. امیدی که از دل یاس جوانه زده و همچون پیچکی بر پیکره ی مار بدســگال ظالم پیچیده و آن را 
سرنگون کرده است. در غم بارترین روزها »امید« سبب می شود با خوش بینی به آینده ای امیدوار باشی که 

ناگزیر از آمدن است

فدریکو فلینی
فدریکو فلینی )  ۱۹۲۰ – ۱۹۹۳( کارگردان و فیلمنامه 
نویس مشهور ایتالیایی است. او توانست دو بار جایزه ی 
بهترین فیلم خارجی زبان اســکار را از آن خود کند. او 
از کودکــی عاقه ی خاصی به هنــر نمایش و بازیگری 
داشــت. فلینی نخســتین فیلم خود را در سال ۱۹۵۱ 
به نام "روشــنایی های واریته" ساخت. مشهور ترین آثار 
سینمایی فلینی عبارتند از: هشت و نیم، زندگی شیرین، 
جاده و شــهر زنان. فدریکو فلینی در ســال ۱۹۲۰ در 
خانواده ای متوســط در ریمینی زاده شد. پدرش، اوربانو 
فلینی، فروشندهٔ دوره گرد و کلی فروش بود و مادرش، آیدا 
باربیانی، زنی خانواده دوست و خانه دار بود.]۷[ فدریکو از 
هنگام کودکی شیفتهٔ بازیگرانی بود که در نمایش بازی ها 
vaudeville و ســیرک ها هنرنمایی می کردند. در آینده، 
یادهای این خاطرات بر فیلم هایش تأثیر بسیار گذاشت. 
همچنین آموزش او در دبستان دینی کاتولیک از دیگر عوامل مؤثر بر او بود که به فیلم هایش هوایی 
خرده گیر از کلیسا و با این همه احساسی سرشار از معنویت می بخشید. دربارهٔ ریمینی فلینی نوشته: 
»ریمینــی آب و هوای عجیبی دارد؛ باد و بوران و مــه و باران های ناگهانی از ویژگی های آب و هوای 
آنجاســت. مردمش خرافاتی و متعصب هستند. با آداب و رسومی عجیب و تشریفات و سنن مذهبی 
باشکوه که فراوان در آنجا اجرا می شود. عاوه بر این ها، شهر دارای حالتی بسیار اسرارآمیز است. همه 
جای شــهر عایم تاریخ بیزانتن به چشــم می خورد و آن سوی آب ها، ســواحل ابری، دریای مرموز و 
خانه های سنگی واقع شده است و آن ها که بیوگرافی فلینی را می نویسند، جوان کنجکاو جستجوگری را 
به ما می شناسانند که در امتداد ساحل قدم می زند، در میخانه ها شراب می نوشد و ساعت ها در ایستگاه 
راه آهن مســافران را به نظاره می نشیند. گاهی برای مجات کاریکاتور می کشد. زمانی دلقک سیرک 
می شــود و هر از گاه داستان های بی شــرمانه را در مجات به چاپ می رساند.«]۸[ وی پس از زمانی 
کوتاه که به گزارشــگری تبه کاری های شهر می پرداخت، در ششم فوریه ۱۹۳۸، نخستین کاریکاتور 
خویش را در روزنامهٔ دومینیکا دل کوریه به چاپ رساند. در همان سال از زادگاهش به سوی فلورانس و 
رم رهسپار می شود. همکاری او با سینما، با نوشتن طنزهایی برای هنرپیشه ای به نام آلدو فابریزی آغاز 
شد. در ۱۹4۳ با جولیتا ماسینا ازدواج کرد. جولیتا در چندین فیلم او بازی کرد و فلینی او را والاترین 

الهام دهنده هنری خویش نامیده است

فرهنگ

دبیر ســتاد توســعه فناوری های اپتیــک و کوانتوم 
سطح فناوری های تولیدشده حوزه اپتیک را ۶ تا ۸ و 
محصولات حوزه کوانتوم را بین ۲ تا 4 دانست و گفت: 
به منظور ترسیم نقشه راه حوزه کوانتوم، تدوین سند 
راهبردی این حوزه کوانتوم در دستور کار شورای عالی 
انقاب فرهنگی قرار گرفته اســت.به گزارش ایسنا، 
علی اسفندیاری در حاشــیه چهاردهمین نمایشگاه 
نانو در جمع خبرنگاران با بیان اینکه ســتاد اپتیک و 
کوانتوم تصمیم گرفت در این دوره از نمایشــگاه نانو 
که همزمان با نمایشــگاه صنعت برگزار شد، حضور 
داشته باشد، افزود: این نمایشگاه عرصه ای برای تعامل 
میان صنعتگران، دانشگاهیان و فناوران است و از این 
رو بازه زمانی بازه بســیار جذابی بود، از این رو تاش 
کردیم که شرکت ها و تیم های فعال در حوزه اپتیک، 
لیزر و کوانتوم در این  نمایشــگاه حاضر شوند تا هم 
بازدیدکنندگان با فعالیت این شرکت ها آشنا شوند و هم صاحبان فناوری با یکدیگر تعامل داشته 
باشــند.وی با بیان اینکه این برای اولین بار است که شرکت های حوزه اپتیک و لیزر در نمایشگاه 
نانو حضور دارند، ادامه داد: در سال های گذشته دستاوردهای شرکت های  این حوزه در نمایشگاهی 
تحت عنوان اپتیک و لیزر عرضه می شدند، ولی فعالان این عرصه با تاکید بر فناوری های فوتونیک 
و لیــزر و اپتیک همــراه با فناوری های مبتنی بر کوانتوم که در حال حاضر اشــتراکات زیادی با 
فناوری های نوری یا اپتیکی دارند، در این نمایشــگاه حضور یافته اند.اســفندیاری با بیان اینکه ۳ 
تا 4 شــرکت فعال در حوزه کوانتوم و ۱۵ شرکت در حوزه اپتیک، فوتونیک و لیزر دستاوردهای 
خود را در نمایشگاه نانو عرضه کرده اند، ادامه داد: در این نمایشگاه از تیم هایی با یک محصول تا 
شرکت های صادراتی حاضر شدند، ولی نکته حائز اهمیت این تیم ها دارا بودن بخش های تحقیق و 
توسعه قوی است و می توانند میزبان بسیاری از پژوهشگران و فناوران و شرکت های کوچک باشند.

تدوین سند راهبردی کوانتوم در شورای 
عالی انقلاب فرهنگی
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چراغ سبز فدراسیون وزنه برداری به کیانوش رستمی
رییس فدراسیون وزنه برداری گفت: کیانوش رستمی در قالب کشور ایران وزنه بزند شانس موفقیتش خیلی بالاتر است اما باید تابع شرایط 
رکوردگیری و انتخابی تیم ملی باشد، که در این صورت هیچ مشکلی برای حضورش وجود ندارد.سجاد انوشیروانی در گفت وگو با ایسنا 
درباره ی وضعیت کیانوش رستمی برای حضور در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۲۴ بحرین که به دنبال گرفتن رضایت نامه از فدراسیون 
ایران بود، بیان کرد: فدراسیون وزنه برداری فضا را برای هر ورزشکاری که بخواهد در مسابقات قهرمانی جهان شرکت کند، ایجاد می کند. 
کادرفنی تیم ملی نیز به هر ورزشکاری که جدا تمرین کند این فضا را می دهد. تنها باید در رکوردگیری ها شرکت کند و رقبای داخلی 
خود را شکست دهد یا به وزنه هایی برسد که مدنظر کادرفنی برای حضور در مسابقات مختلف است. به نظرم این فضا ایده آل است
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